
Spett.le
Camera di Commercio della Romagna Forlì-Cesena e Rimini 
C.so della Repubblica n. 5 – Forlì
Pec:  cameradellaromagna@romagna.camcom.it     
    

 
OGGETTO: manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera  a),  del  D.Lgs  n.  50/2016,  per  l’affidamento  del  SERVIZIO  DI  CONSULENZA ASSICURATIVA E
BROKERAGGIO DELL’ENTE.

Il  sottoscritto  __________________________________________________________________,  nato  a
_________________________________________________  il  _____________________,  residente  in
_____________________________________________________________________via________________
_____________________________________________________ n _____ in qualità di (indicare la qualifica di
rappresentanza)___________________________________ 
 legale rappresentante/titolare
 procuratore
e in nome e per conto di: (specificare ragione sociale/denominazione, sede legale, codice fiscale, partita IVA
della  cooperativa  sociale,  impresa  sociale,  consorzio,  associazione  o  altro  soggetto  partecipante  )
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________  con  sede  in
_______________________________________________via______________________________________
___________________________ n.  ____  codice  fiscale  _______________________________ partita  IVA
__________________________  iscritta  nel  registro  delle  imprese  alla  Camera  di  Commercio  di
______________ n. ____________ ; telefono ____________________ _______________________  indirizzo
PEC (posta elettronica certificata) ____________________ 

                                                                             VISTO 

l’avviso pubblico di indagine di mercato esplorativa finalizzata ad individuare operatori economici interessati
all’eventuale affidamento, ai sensi dell’art. 1, c. 2 lett.a) del D.L. n.76/2020, convertito nella L.120/2020, come
modificato dall’art.51 del D.L. n.77/2021, convertito nella L.108/202, del servizio di assistenza, consulenza e
gestione  assicurativa  della  Camera  di  Commercio  della  Romagna  Forlì-Cesena  e  Rimini,  pubblicato  da
codesto spett.le  Ente sul sito internet https://www.romagna.camcom.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-
gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-
procedura/avvisi-e-bandi/index.htm?ID_D=1617  e  sulla  piattaforma  regionale  Intercent-  ER  (SATER),
consapevole delle sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci dall’art. 76 del
D.P.R. 445/2000, nonché di quanto previsto dall’art. 75 del medesimo D.P.R., in caso di dichiarazioni non
veritiere, 

                                                                         MANIFESTA

l’interesse dell’impresa rappresentata all’eventuale affidamento del servizio di cui all’oggetto e a tal fine, ai
sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 

                                                                          DICHIARA 

a) di essere in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;  
b) che l’impresa rappresentata è in possesso dei seguenti requisiti di idoneità professionale:
-  iscrizione  alla  Camera  di  Commercio  della  Provincia  di  __________________,  numero  d’iscrizione
________________________, per attività di consulenza assicurativa a brokeraggio;
-  iscrizione  al  RUI  -  registro  unico  degli  intermediari  –  sezione  B,  con  n.
_______________________________________, ai sensi dell’articolo 109 del decreto legislativo 07/09/2005
n. 209;
c) che l’impresa rappresentata è in possesso di polizza assicurativa RC professionale, ai sensi del D.Lgs.

Pagina 1 di 2

mailto:cameradellaromagna@romagna.camcom.it


209/2005, con massimale per sinistro non inferiore ad euro 1.000.000,00 e globale per anno non inferiore a €
1.500.000,00;
d) che l’impresa rappresentata è in possesso dei seguenti requisiti tecnico professionali (minimi):
- aver sottoscritto nel triennio 2020-2021-2022 incarichi di consulenza e brokeraggio assicurativo  con almeno
di n. 2 Enti Locali territoriali senza contestazioni per inadempienze con grave negligenza o malafede;
- aver intermediato nel triennio 2020-2021-2022 premi assicurativi in favore di Enti Locali territoriali per un
importo non inferiore ad euro 200.000,00 (da intendersi quale importo complessivo del triennio);
e) di essere iscritta alla categoria “Servizi di mediatori e agenti di assicurazione – CPV 66518000 -4” 
f) di essere consapevole che la partecipazione alla presente indagine di mercato non costituisce prova del
possesso dei predetti requisiti di partecipazione generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio, e che
pertanto l’Amministrazione appaltante provvederà alla loro verifica in sede di gara; 
g) di essere consapevole che la presente istanza di partecipazione all’indagine di mercato in oggetto non è
vincolante per l’Amministrazione la quale si riserva la facoltà di non procedere con l’affidamento, senza che gli
interessati abbiano nulla a pretendere in merito; ai sensi degli articoli 35 e 38 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 si
allega alla presente fotocopia non autenticata del documento di identità in corso di validità del dichiarante. 

di essere informato di quanto previsto dall’art. 13 del Decreto Legislativo n. 196/03, ivi compresi i diritti che gli
derivano dall’art. 7 del medesimo Decreto Legislativo in relazione al trattamento dei dati.

Luogo e data

________________________

Firma

_________________________________

N.B.  la  presente  manifestazione  di  interesse  deve  essere  corredata  da  fotocopia,  non  autenticata,  di
documento  d’identità  del  sottoscrittore  in  corso  di  validità,  ai  sensi  degli  artt.  38  e  47  del  D.P.R.  n.
445/2000.

Pagina 2 di 2


